

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE

CNPJ 13.152.560/0001-03



À Prefeitura Municipal de Paraipaba

Proposta de preços para eventos esportivos de 2018

PE 006.2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EM EVENTOS ESPORTIVOS NO MUNICÍPIO DE PARAIPABA, CEARÁ.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 01 – FUTEBOL SÉRIE A

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal SÉRIE A	30	SERVIÇO	340,00	10.200,00
02	Arbitro da Final (FCF/cbf) SÉRIE A	1	SERVIÇO	1.234,00	1.234,00
03	Árbitros Assistentes SÉRIE A	62	SERVIÇO	130,00	8.060,00
04	Delegado SÉRIE A	31	SERVIÇO	60,00	1.860,00
05	Gandulas SÉRIE A	99	SERVIÇO	20,00	1.980,00
06	Segurança SÉRIE A	62	SERVIÇO	90,00	5.580,00
07	MAQUEIROS SÉRIE A	62	SERVIÇO	60,00	3.720,00
08	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE	99	SERVIÇO	35,00	3.465,00
					36.099,00

TOTAL DO LOTE 01: R\$ 36.099,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVENTA E NOVE REAIS)

LOTE 02 - FUTEBOL SÉRIE B

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	ARBITRO PRINCIPAL SÉRIE B	30	SERVIÇO	340,00	10.200,00
02	ARBITRO DA FINAL (FCF) SÉRIE B	1	SERVIÇO	1.363,00	1.363,00
03	ASSISTENTES SÉRIE B	62	SERVIÇO	148,00	9.176,00
04	DELEGADO SÉRIE B	31	SERVIÇO	68,00	2.108,00
05	GANDULAS SÉRIE B	99	SERVIÇO	28,00	2.772,00
06	SEGURANÇA SÉRIE B	62	SERVIÇO	100,00	6.200,00
07	MAQUEIROS	62	SERVIÇO	60,00	3.720,00
08	PORTEIRO, BILHETEIRO E CONFERENTE	99	SERVIÇO	39,00	3.861,00
					39.400,00

R\$ 39.400,00 (TRINTA E NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS)

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03



LOTE 03 - FUTEBOL SUB-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	31	SERVIÇO	186,00 ✓	5.766,00 ✓
02	Arbitro Assistente	62	SERVIÇO	97,00 ✓	6.014,00 ✓
03	Delegado	31	SERVIÇO	47,00 ✓	1.457,00 ✓
04	Gandulas	93	SERVIÇO	18,00	1.674,00 ✓
05	MAQUEIROS	62	SERVIÇO	49,80 ✓	3.087,60 ✓
					17.998,60 ✓

R\$ 17.998,60 (DEZESSETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA E OITO REAIS, SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 04 - FUTSAL SUB-13/15/17 ADULTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	140 ✓	SERVIÇO	85,00 ✓	11.900,00 ✓
02	ANOTADOR	70 ✓	SERVIÇO	33,00 ✓	2.310,00 ✓
03	Cronometrista	70 ✓	SERVIÇO	32,50 ✓	2.275,00 ✓
					16.485,00 ✓

R\$ 16.485,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS OITENTA E CINCO REAIS)

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03



LOTE 05 - FUTEBOL DO PROJETO IRRIGADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	Arbitro	62	SERVIÇO	85,00	5.270,00
02	Assistente	124	SERVIÇO	40,00	4.960,00
03	Delegado	62	SERVIÇO	22,80	1.413,60
04	Gandulas	124	SERVIÇO	16,00	1.984,00
					13.627,60

R\$ 13.627,60(TREZE MIL, SEISCENTOS VINTE E SETE REAIS SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 06 - FUTSAL 2ª. DIVISÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal FUTSAL 2ª.DIVISÃO	62	SERVIÇO	140,00	8.680,00
02	Anotador FUTSAL 2ª. DIVISÃO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
03	Cronometrista FUTSAL 2ª. DIVISÃO	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
					11.780,00

R\$ 11.780,00 (ONZE MIL SETECEN TOS E OITENTA REAIS)

LOTE 07 - FUTSAL MASTER MASCULINO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNIT	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	62	SERVIÇO	140,00	8.680,00
02	Anotador	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
03	Cronometrista	31	SERVIÇO	50,00	1.550,00
					11.780,00

R\$ 11.780,00 (ONZE MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE

CNPJ 13.152.560/0001-03

LOTE 08 - FUTEBOL MASTER 2018



ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	31 /	SERVIÇO	295,00 /	9.145,00 /
02	Arbitro Assistente	62 /	SERVIÇO	125,00 /	7.750,00 /
03	Delegado	31 /	SERVIÇO	50,00 /	1.550,00 /
04	Gandulas	93 /	SERVIÇO	25,00 /	2.325,00 /
					20.770,00 /

R\$ 20.770,00 (VINTE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS)

LOTE 09 - COPA CIDADE DE FUTEBOL

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	15 /	SERVIÇO	290,00 /	4.350,00 /
02	Arbitro Assistente	30 /	SERVIÇO	120,00 /	3.600,00 /
03	Delegado	15 /	SERVIÇO	50,00 /	750,00 /
04	Gandulas	45 /	SERVIÇO	25,00 /	1.125,00 /
05	MAQUEIROS	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
					11.325,00 /

R\$ 11.325,00 (ONZE MIL, TREZENTOS VINTE E CINCO REAIS)

LOTE 10 - COPA CIDADE DE FUTSAL SUB-13/15/17 E ADULTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	60 /	SERVIÇO	140,00 /	8.400,00 /
02	ANOTADOR	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
03	CRONOMETRISTA	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
					11.400,00 /

R\$ 11.400,00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE 11- CAMPEONATO BEACH SOCCER

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	60 /	SERVIÇO	100,00 /	6.000,00 /
02	ANOTADOR	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
03	CRONOMETRISTA	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
					9.000,00 /

R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)

[Handwritten signatures]

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A – LOTEAMENTO VEREDA DA CAPONGA – SN –
CASCADEL-CE
CNPJ 13.152.560/0001-03



LOTE 12 - COPA DAS PRAIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arbitro Principal	15 /	SERVIÇO	290,00 /	4.350,00 /
02	Arbitro Assistente	30 /	SERVIÇO	120,00 /	3.600,00 /
03	Delegado	15 /	SERVIÇO	50,00 /	750,00 /
04	Gandulas	45 /	SERVIÇO	25,00 /	1.125,00 /
05	MAQUEIROS	30 /	SERVIÇO	50,00 /	1.500,00 /
					11.325,00 /

Total: r\$ 11.325,00 (ONZE MIL TREZENTOS E VINTE CINCO REAIS)

VALOR TOTAL DOS LOTES VENCIDOS: R\$ 210.990,20 (DUZENTOS E DEZ MIL, NOVECIENTOS NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31/12/2018

DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS DESPESAS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

CASCADEL, 07 DE MARÇO DE 2018

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE

REPRESENTANTE LEGAL